CNPJ nº 11.697.171/0001-38    NIRE: 35300377303

Companhia São Paulo de Desenvolvimento e Mobilização de Ativos – SPDA

ATA DA DÉCIMA SEGUNDA REUNIÃO ORDINÁRIA DA DIRETORIA EXECUTIVA

DA SPDA, DE 2023. Aos dezoito dias do mês de julho de dois mil e vinte e três, às

dez horas, reuniu-se virtualmente a Diretoria Executiva da COMPANHIA SÃO PAULO

DE DESENVOLVIMENTO E MOBILIZAÇÃO DE ATIVOS – SPDA, com sede social

situada na Rua Líbero Badaró, nº 190, 5º andar, Centro, no Município de São Paulo,

Estado de São Paulo. PARTICIPANTES:  HÉLIO RUBENS DE OLIVEIRA MENDES,

Diretor Presidente, e MAURÍCIO AKIHIRO MAKI, Diretor Administrativo Financeiro.

Iniciando os trabalhos, o Diretor Presidente convidou a mim, Patrícia Meneghini da

Silva, para atuar como Secretária da Reunião. Deliberou-se sobre a ORDEM DO DIA,

a saber: 1) Deliberação sobre a Políticia de Teletrabalho da SPDA. DELIBERAÇÕES:

1) Diante da revogação do Decreto nº 59.283, de 16 de março de 2020, que declarou

situação de emergência no Município de São Paulo e definiu outras medidas para o

enfrentamento da pandemia decorrente do coronavírus, através do Decreto nº 62.394,

de 12 de maio de 2023, a Diretoria Executiva deliberou, por unanimidade, a aprovação

da Políticia de Teletrabalho da SPDA e seus documentos anexos conforme os autos

do Processo Administrativo SEI 7110.2023/0000040-1. Deliberou, também, pela

indicação dos funcionários Ana Luiza de Camargo Cunha e Eduardo Osvaldo Seto

Takeguma Kavaguti para organizarem a escala de plantões da equipe, de modo a

proporcionar a distribuição dos plantões semanais. Tal escala deverá ficar disponível

ao Responsável pelo Controle Interno, que poderá demandar esclarecimentos

adicionais sobre o cumprimento do regime de teletrabalho aos responsáveis citados

ou diretamente a cada funcionário. Nada mais a tratar, encerrou-se a reunião,

lavrando-se esta Ata que vai assinada por mim e por todos os presentes.

PATRÍCIA MENEGHINI DA SILVA

Secretária da Reunião

HÉLIO RUBENS DE OLIVEIRA MENDES

Diretor Presidente

MAURÍCIO AKIHIRO MAKI

Diretor Administrativo Financeiro